
A1.24 Цветове 

☐ Descrivi i colori degli oggetti comuni.
 

Цветно —
прилагателно/описание
(пример: Тази картина е
много цветна.)

(Colorato —
aggettivo/descrizione
(esempio: Questo quadro è
molto colorato.))

Синьо — цвят
(пример: Синята
чаша е на масата.)

(Blu — colore
(esempio: La tazza
blu è sul tavolo.))

Жълто — цвят (пример:
Къщата жълта е близо до
офиса.)

(Giallo — colore (esempio:
La casa gialla è vicino
all'ufficio.))

Сребристо — цвят
(пример:
Сребърната вилица
е в шкафа.)

(Argento — colore
(esempio: La
forchetta argentata
è nell'armadio.))

Зелено — цвят (пример:
Зелената врата е затворена.)

(Verde — colore (esempio:
La porta verde è chiusa.))

Черно — цвят
(пример: Черният
лаптоп е на бюрото.)

(Nero — colore
(esempio: Il portatile
nero è sulla
scrivania.))

Кафяво — цвят (пример:
Кафявият стол е удобен.)

(Marrone — colore
(esempio: La sedia marrone
è comoda.))

Червено — цвят
(пример: Червената
кола е бърза.)

(Rosso — colore
(esempio: L'auto
rossa è veloce.))

Оранжево — цвят (пример:
Оранжевата чанта е
модерна.)

(Arancione — colore
(esempio: La borsa
arancione è alla moda.))

Бяло — цвят
(пример: Бялата
риза е чиста.)

(Bianco — colore
(esempio: La camicia
bianca è pulita.))

Розово — цвят (пример:
Розовата ваза е деликатна.)

(Rosa — colore (esempio: Il
vaso rosa è delicato.))

Боядисвам — глагол
(инфинитив)
(пример: Аз
боядисвам стената
в синьо.)

(Dipingere — verbo
(infinito) (esempio: Io
dipingo la parete di
blu.))

Сиво — цвят (пример: Сивата
кола е на спирката.)

(Grigio — colore (esempio:
L'auto grigia è alla
fermata.))

Златисто — цвят
(пример:
Златистият
часовник е лъскав.)

(Dorato — colore
(esempio: L'orologio
dorato è lucido.))
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1.Esercizi

1. Abbina ogni inizio con la sua corretta conclusione. 

1. Искам служебната кола да е a. червено и бяло лого.

2. Можем ли да вземем b. тъмно синя, не черна.

3. За презентацията имаме нужда от c. много жълти, искат промяна.

4. Стените в офиса са d. по-светло зелено за логото?
1-b: Sembra che il tempo sia troppo freddo, non migliora. 2-d: Possiamo prendere un taxi un po' più economico per il
concerto? 3-a: Per la presentazione ho bisogno di un grafico chiaro e ben visibile. 4-c: Stanno in ufficio da molto tempo,
pensano che sia aperto.

2. Guida alla scelta dei colori "Comfort" (QR: Audio) 
Compila gli spazi vuoti: зелени, оранжев, сиви, тъмно, бели, златист, сребрист, кафяв,
черни, розови

Магазин за офис мебели „Комфорт“ в София предлага много цветове. Стандартните бюра са
(1) ____________________ , а столовете са (2) ____________________ или (3) ____________________ . Има и
модерни столове в (4) ____________________ син цвят. За конферентната зала магазинът
предлага маса в (5) ____________________ цвят и шест стола – три сини и три (6) ____________________
. За рецепцията има шкафчета в (7) ____________________ и (8) ____________________ цвят.

Магазинът има и малък кът за почивка. Там има (9) ____________________ диван и две (10)
____________________ възглавници. На стената има голям зелен плакат и светло зелен часовник.
Клиентът може да избира цветовете за офиса и за вкъщи. Персоналът помага, ако клиентът
не знае какви цветове иска.
La guida alla scelta dei colori "Comfort" in Bulgaria presenta molte tonalità. Negli ambienti domestici gli standard sono
il bianco, mentre i mobili sono neri o grigi. Esistono anche stili moderni in toni caldi. Nella sala per conferenze la guida
è esposta davanti a una parete con campioni di colori e una gamma di stili — tre tonalità e tre verdi. Alla reception c’è
un poster nel corridoio e una tavolozza di colori.

La guida è anche una piccola scatola di campioni. Contiene pannelli orizzontali diversi e due motivi rotondi. Sul tavolo
c’è una pianta verde e un piccolo vaso di vetro verde. Il cliente può scegliere i colori sia per l’interno che per l’esterno. A
me piace personalmente, anche se il cliente può non sapere quali colori scegliere.

(1) бели, (2) черни, (3) сиви, (4) тъмно, (5) кафяв, (6) зелени, (7) сребрист, (8) златист, (9) оранжев, (10) розови 

 

3. Ascolta i frammenti audio e scegli la soluzione corretta. (QR: Audio) 

 1. Какъв е основният цвят на логото в офиса?  (Di che colore è il logo in ufficio?) 

a.   Кафяв b.   Син 

c.   Червен 

2. Какъв е цветът на палтото на говорещия?  (Di che colore è il piatto del
ristorante?) 

a.   Черно b.   Зеленo 

c.   Жълто 
1-c 2-a
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4. Scegli la soluzione corretta 

1. В офиса днес всички колеги носят черни панталони, а
аз ____________________ синя риза.

(In ufficio ogni giorno molte colonne sono nere
e alcune sono rosse.)

a.   носят  b.   носиш  c.   нося  d.   носи 

2. Моля, ____________________ ми онази зелена чанта, искам
да видя как ми стои цветът.

(Per favore, mostrami quella camicia verde,
voglio vedere di che colore è.)

a.   показва  b.   покажа  c.   показват  d.   покажете 

3. В магазина често ____________________ продавачката дали
има тази риза и в тъмносин цвят.

(Al mercato il venditore ha detto che dà anche
taglie più grandi e altri colori.)

a.   питаш  b.   питам  c.   питаме  d.   пита 

1. нося 2. покажете 3. питам

1. Какъв цвят риза носите в офиса?
____________________________________________________________________________________________________

5. Role play - dialoghi (QR: Audio) 

 a. Избор на цвят за фирмено лого 

Мария,
маркетинг
мениджър:

Иване, новото лого е синьо, но аз искам и ярък червен цвят.  
(Ivan, il nuovo logo è semplice, ma vorrei che il colore fosse deciso.)

Иван,
графичен
дизайнер:

Синьото е добро за офис, а червеното е много ярко.  
(La semplicità va bene per l'ufficio, mentre i colori scuri risultano più formali.)

Мария,
маркетинг
мениджър:

Добре, нека буквите да са сини, а малък елемент да бъде червен.  
(Va bene, non voglio solo il blu: il magenta dovrebbe essere più intenso.)

Иван,
графичен
дизайнер:

Съгласен съм, така логото ще бъде просто, но цветно.  
(D'accordo, mi piace così: il logo sarà professionale ma vivace.)

1. Какъв цвят е логото на вашата компания?
____________________________________________________________________________________________________

b. Купуване на риза за работа 

Клиент: Здравейте, търся риза за офис, не много ярък цвят.  
(Buongiorno, cerco un abito per l'ufficio, non voglio colori troppo vivaci.)

Продавач: Имаме бяла, синя и сива риза, коя ви харесва?  
(Abbiamo bianco, grigio e nero: quale preferisce?)

Клиент: Сивата е добра, но синята е по-ярка и по-хубава за мен.  
(Il nero è bello, ma il grigio è più elegante e un po' più sobrio.)

Продавач: Добре, синята риза ви стои добре, цветът е класически за работа.  
(Bene, il grigio è molto adatto per l'ufficio: è un colore classico per il lavoro.)
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6. Esercitatevi in coppia o con il vostro insegnante. (QR: IA+) 

1. Ти си в офис в София. Шефът пита: „Какъв цвят да е новата служебна кола?“
Отговори и кажи какъв цвят искаш. (Използвай: черен, колата, аз искам)

____________________________________________________________________________________________________
 

2. Ти си в магазин за техника. Искаш нов лаптоп за работа. Попитай продавача за цвят и кажи
какъв цвят харесваш. (Използвай: сив, лаптоп, харесвам)

____________________________________________________________________________________________________

7. Scrittura: Email (QR: IA+) 

Здравейте,

в неделя идва майстор да боядисва хола. Сега стените са бели, но аз искам нов
цвят.

Мисля за светло зелено или светло синьо. Може би и една стена в жълто. Не
искам тъмно червено или черно.

Вие живеете тук, важно е и вашето мнение. Кой цвят искате за хола?

Поздрави,
Мария

 

Scrivi una risposta appropriata:  Здравейте, Мария, / Аз харесвам цвят… / Не искам тъмен цвят,
защото… 
_________________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________
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